
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
Демидовского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 28 апреля 2015 г.                                                                                        №  19 
 

Об утверждении  схемы   избирательных округов 

по выборам депутатов Совета депутатов 

Демидовского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

      

         В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации»,   пунктом 2 статьи 10 областного закона от 

03. 07.2003  № 41-з «О выборах органов местного самоуправления в 

Смоленской области», постановлением Избирательной комиссии Смоленской 

области от 16.04.2015 №205/1424-5 «О внесении изменений в постановление 

избирательной комиссии Смоленской области от 26 декабря 2012 года 

№88/552-5», пунктом 20 части 3 статьи 22 Устава Демидовского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области, Совет депутатов 

Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской 

области 
 

Р Е Ш И Л: 
               

       1.Утвердить схему многомандатных избирательных округов   для 

проведения выборов  депутатов Совета депутатов Демидовского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области согласно приложению 

№1. 

       2. Утвердить географическое изображение многомандатных избирательных 

округов   для проведения выборов  депутатов Совета депутатов Демидовского 

городского поселения Демидовского района Смоленской области согласно 

приложению № 2 

       3. Настоящее решение  опубликовать в газете «Поречанка.   

 
 

Глава муниципального образования         

Демидовского городского поселения        

Демидовского района                                 

Смоленской области                                                                           В.К. Матвеев                                                                                        

 



          

Приложение №1  

к решению Совета депутатов  

Демидовского городского поселения  

Демидовского района Смоленской области 

 от 28.04.2015 г.  №19    

Схема 

многомандатных избирательных округов 

по выборам депутатов Совета депутатов 

Демидовского городского поселения  

Демидовского района Смоленской области  

 

Число избирателей по состоянию на 01.07.2014 года - 6795 

Наименование 

избирательного 

округа 

Описание избирательного округа 

Число 

избирате

лей 

1 округ 

4-х 

мандатный 

Центр – г. Демидов, Суворовский проезд, д. 7 (здание 
Демидовского ДК) 
 

Баррикадная улица (полностью) 

Кол. избир. 87 

Витебская улица (полностью) Кол. избир. 133 

Касплянско-Набережная улица (полностью) Кол. избир. 32 

Кузнецова улица (полностью) Кол. избир. 151 

Мареевская улица с дома № 1 по № 5, с № 2 по № 6. 

Матюшова улица с дома № 1 по № 99, с № 2 по 90. 

Мелиоративная улица (полностью) 

Кол. избир. 188 

Мира улица (полностью) Кол. избир. 471 

Нахаевская улица (полностью) Кол. избир. 152 

Нахаевский переулок (полностью) Кол. избир. 55 

Нахаевский 2-й переулок (полностью) Кол. избир. 11 

Полевая улица (полностью) Кол. избир. 52 

Просвещения улица (полностью) 

Руднянская улица с дома № 1 по 79, с № 2 по 86. 

Садовая улица (дома: 1, 2, 2А) 

Суворовский проезд (полностью) 

Кол. избир. 71 

Юбилейная улица (полностью) Кол. избир. 49 

 
 

2042 

2 округ 

4-х 

мандатный 

Центр – г. Демидов, ул. Вакарина, д. 10 (здание МБОУ 
СОШ № 1 города Демидова) 
 
Авдеенкова улица (полностью) 

Береговая улица (полностью) 

Кол. избир. 52 

Вакарина улица (полностью) Кол. избир. 89 

Гаевская улица (полностью) 

Гаевский 1-й переулок (полностью) 

Кол. избир. 2 

2139 



Гаевский 2-й переулок (полностью) 

Гуреевская улица с дома № 49 по № 175, с № 54 по № 

190. 

Гуреевский переулок с дома № 4 по № 96, с № 11-А по 

№ 63. 

Кадрова переулок (полностью) 

Кадрова улица (полностью) Кол. избир. 31 

Лесная улица (полностью) 

Моисеенко улица (полностью) 

Кол. избир. 49 

Молодежная улица (полностью) Кол. избир. 100 

Парковая улица (полностью) 

Пионерская улица (полностью) 

Кол. избир. 60 

Пионерский переулок (полностью) Кол. избир. 22 

Руднянский переулок (полностью) Кол. избир. 8 

Фрадкова улица (полностью) Кол. избир. 156 

Хренова улица (полностью) Кол. избир. 208 

Школьный переулок (полностью) 

Матюшова улица с дома № 92 по № 156, с № 101 по 

147. 

Руднянская улица с дома № 88 по 184, с № 81 по 175. 

 

Кол. избир. 16 

 

3 округ 

5-ти 

мандатный 

Центр – г. Демидов, ул. Советская, д. 25 А (здание 
СОГБОУ СПО «Демидовский аграрно-технологический 
техникум» 
 

ЕСЬКОВО ДЕРЕВНЯ(полностью) 

Кол. избир. 3 

ИСАКОВО ДЕРЕВНЯ (полностью) Кол. избир. 7 

МЕДВЕДКИ ДЕРЕВНЯ (полностью) Кол. избир. 107 

ТЕРЕШИНЫ ДЕРЕВНЯ (полностью) Кол. избир. 9 

ДЕМИДОВ ГОРОД     
Б.А.Петрова переулок (полностью) Кол. избир. 26 

Богданова улица (полностью) Кол. избир. 58 

Восточная улица (полностью) Кол. избир. 8 

Гобзянская улица (полностью) 

Гобзянско-Набережная улица (полностью) 

Кол. избир. 131 

Гобзянско-Набережный переулок (полностью) Кол. избир. 22 

Гуреевская улица с дома № 1 по № 47, с № 2 по № 52. 

Гуреевский переулок с дома № 1 по № 11, дом № 2. 

Коммунистическая улица (полностью) 

Комсомольская улица (полностью) 

Кол. избир. 194 

Кооперативная улица (полностью) Кол. избир. 87 

Кутузова улица (полностью) Кол. избир. 124 

Мареевская улица с дома № 7 по № 55, с № 16 по № 60. 

Октябрьская улица (полностью) 

Кол. избир. 172 

Октябрьский переулок (полностью) Кол. избир. 24 

Покровская улица (полностью) Кол. избир. 59 

2614 



 

 

 

 

 

 

 

Пономарева улица (полностью) Кол. избир. 90 

Потемкина улица (полностью) Кол. избир. 116 

Пржевальского улица (полностью) Кол. избир. 38 

Пролетарская улица (полностью) Кол. избир. 316 

Рябиновая улица (полностью) Кол. избир. 7 

Садовая улица с дома № 3 по № 29, с № 4 по № 44. 

Северная улица (полностью) 

Кол. избир. 38 

Советская улица (полностью) 

Советский переулок (полностью) 

Строителей улица (полностью) 

Кол. избир. 80 

Суркова улица (полностью) Кол. избир. 88 
 


